
Dodatek č. 6 k Licenční smlouvě o poskytnuti oprávněni k výkonu práva užit
počítačový program

a smlouvě o jeho údržbě ze dne 29.9.2003
(dále jen ,,Smlouva")

mezi

a

SAP ČR, spol. S r.o.
Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5
lČ 49713361
DiC CZ49713361
jednající panem Romanem Teimlem, jednatelem společnosti,
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, č
vložky 23228,
(dále jen: ,,SAP")

Státní zemědělský intervenční fond
Praha 1, Nové Město. Ve Smečkách 801/33
lČ 48133981
DIČ CZ48133981
zastoupený Mgr. Romanem Bočkem, MBA, náměstkem ministra zemědělství
pověřeným řízením SZIF
(dále jen: ,,Zákazník")

ČI. 1. PŘEDMĚT DODATKU

SAP tímto dodatkem poskytuje Zákazníkovi nevýhradní licenci k užíváni standardního
Software jak je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku, a to včetně dokumentace. v rozsahu
vyplývajicim z Přílohy č. 1 tohoto dodatku (dále jen ,,Software"). Zákazník tuto licenci
bezvýhradně přijímá a zavazuje se zaplatit společnosti SAP sjednanou cenu.

ČI. 2. ÚDRŽBA

1 Tímto dodatkem smluvní strany zároveň sjednávají smlouvu o poskytováni údržby Software
poskytnutého na základě tohoto dodatku.

2. Popis údržby a podmínky smlouvy o poskytováni údržby jsou uvedeny v Příloze č. 2 tohoto
dodatku. která obsahuje aktuálně platný popis SAP Enterprise Support Software poskytnutého
na základě Smlouvy.

3. Údržba Software poskytnutého na základě tohoto dodatku bude poskytována od prvního dne
kalendářního měsíce následujiciho po datu podpisu tohoto dodatku. Poskytováni služeb
údržby Software poskytnutého na základě tohoto dodatku se sjednává na období do konce
právě probihajiciho kalendářnIho roku a na následujici celý kalendářní rok (,,Počáteční doba")
Po uplynuti počáteční doby bude poskytováni služeb údržby obnoveno na začátku každého
dalšího kalendářního roku na období takového kalendářního roku, nedojde-li k ukončeni
v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze č. 2 tohoto dodatku.

1/17



ČI. 3. CENA

1. Cena za poskytnuti licence v souladu s tímto dodatkem je stanovena v souladu s
ustanoveními ceníku a je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. Cena je splatná v souladu
s Přílohou č. 1 tohoto dodatku a bude účtována po dodáni Software, který je předmětem
tohoto dodatku. Bez ohledu na jakékoliv další sjednané platební podmínky, částka
odpovídajici dani z přidané hodnoty je splatná na základě předloženi příslušné faktury.
jakýkoliv odklad plateb se tak týká pouze částky ceny bez daně z přidané hodnoty.

2. Cena za poskytováni služeb údržby Software vyplývá vždy z aktuálně platného ceníku v době
poskytováni údržby. V době uzavřeni tohoto dodatku Ciní cena za poskytováni údržby -
Enterprise Supportu - Software poskytnutého na základě tohoto dodatku 22 % ročně ze
Základu pro výpočet poplatku za údržbu stanoveného v Příloze č 1 tohoto dodatku. Procento
pro výpočet ročního poplatku za Enterprise Support bude činit 31. prosince 2016.
Poté múZe být procento pro výpočet poplatku za údržbu měněno jedenkrát za kalendářní rok
na základě oznámeni doručeného Zákazníkovi 90 dni předem.

3. Cena za poskytování údržby včetně DPH se hradí čtvrtletně předem. Cena za poskytováni
údržby Software poskytnutého na základě tohoto dodatku včetně DPH bude účtována od
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po datu podpisu tohoto dodatku na základě
řádného daňového dokladu (faktury), který bude vystaven vždy k prvnímu dni přisiušného
kalendářního čtvrtletí, na které se poplatek za údržbu vztahuje. Toto datum se považuje za
datum zdanitelného plněni. Faktura za poskytováni údržby je splatná do 21 kalendářních dnů
od data doručeni faktury Zákazníkovi.

4 Všechny ceny podléhají dani z přidané hodnoty v zákonné výši, pokud nejsou od této daně
osvobozeny.

ČI. 4. DODÁNÍ SOFTWARE

Dodáni Software, který je předmětem tohoto dodatku, se uskutečni v terminu určeném
dohodou smluvních stran v souladu s Přilohou č. 1 tohoto dodatku, přičemž Zákazník stvrdí
dodáni podpisem předávacího protokolu.

ČI. 5. ROZSAH UŽITĹ SOFTWARE A DODATEČNÝ NÁKUP LICENCE SOFTWARE
ZÁKAZNÍKEM

1. Zákazník je na základě Smlouvy oprávněn užívat Software pouze v rozsahu stanoveném
Smlouvou.

2. V případě, že Zákazník překročí při užíváni Software rozsah licence stanovený Smlouvou,
představuje takové překročeni pořízeni dodatečné licence Software užitého nad stanovený
rozsah v souladu s aktuálně platnými cenami a podminkami SAP v době rozšířeni. Zákazník
je povinen informovat společnost SAP písemně bez zbytečného odkladu v případě, že
překročí, či překročil, sjednaný rozsah užiti

3. Zákazník je povinen kdykoliv umožnit společnosti SAP změřit rozsah užiti Software
Zákazníkem, tedy zjistit, zda odpovídá sjednanému rozsahu užití v souladu s aktuálně
platnými Všeobecnými obchod nimi podminkamt pro poskytn uti hcence k Software,
licencované užiti a údržbu standardního Software



Cl 6. smluvní podmínky

1. SAP je povinen předložit Zákazníkovi v souladu s ust § 147a, odst. 5 zákona o veřejných
zakázkách seznam subdodavatelů, jimž sap za plněni subdodávky uhradil vice než 10 %
z celkové ceny plněni posyktovaného na základě tohoto dodatku, pokud takoví subdodavatelé
existuji, a to do 60 dnů od data poskytnuti plněni, které je předmětem tohoto dodatku

2. V ostatním, tímto dodatkem neupraveným, se smluvní vztah vzniklý na základě tohoto
dodatku řidl Všeobecnými obchodními podmínkami SAP pro poskytnutí licence k Software,
licencované užiti a údržbu standardního Software aktuálně platným Seznamem cen a
podmínek pro Software SAP, jehož se takový seznam cen a podmínek týká, a dalšími
aktuálně platnými zvláštními podmínkami pro software třetích stran (například databáze).
Popis služeb údržby v Příloze č. 2 tohoto dodatku (Popis SAP Enterprise Supportu) má
přednost před ostatními ustanoveními Smlouvy, jsou-h tato ustanovení v rozporu.

3, Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1 a Příloha č. 2,

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
datem dodání Software, který je předmětem tohoto dodatku.

V dne ,i' l V dne

Roman Teiml, jednatel
sap Cr, spol. s r.o. Státní zemědělský intervenční fond

V ÄĽ')ZE dne 't it :"NL_ V 2 5 -09- 2012



Příloha 1

Rozsah práv užití nabytých na základě tohoto dodatku, platební a
dodací podmínky'

0MkCOUWř om Tořm LbWř rmcm

PAVAMA

majaso 1&ap

P]atcl)l1i podmínky:

Zákaznikovi

Dodací termín:

Dodávaná Verze:

do 21 kalcndářnich dnů od daía doruČení faktury

do 14 dnů od data pQdpisu tohoto dodatku

aktuálni Verze jednotlivých komponent

Základ pro výpočet poplatku za údrZbu Softwarc,
ktcrý je předmércm tohoto dodatku: CZK



Příloha 2

Popis SAP Enterprise Support
Tato příloha je připojena k výše uvedenéniu dodatku a stává ac .jeho součástí. V připadč, kdy
jsou ustanoveni této přílohy v rozporu nebo nejsou konzistcntni s ustanovcnimi dodatku,
ustanoveni tCtO přílohy mqjí přednost.
Tento dokument popisuie služby údržby společnosti Sap tak, jak jsou dále definovány (..SAP
Enterprise Support"), pro veškerý software, na který Zákazník získal podle Smlouvy licenci
(dále společně označovaný .jen .jako ,,Řešení Enterprise Supporť'). s výjimkou softwaru. na
který se výhradnč vztahuií zvláštní dohody o údržbě.

l. Definice
l. l ,,Go-l.ivc" znamcná časový okamžik. od kdy po iniplementaci Řešcni Enterprise
Support nebo po provedení upgradu Řešení Enterprisc Support, může Zákazník používat
Řešeni Enterprise Support pro zpracovávání skutečných dat v rcálnéin provo7.ním režimu
a pro řízeni podnikáni Zákazníka v souladu se Sinlouvou.
].2 ,,Řešení Zákazníka" znamená Řešení Enterprise Support a jakýkoliv jiný software, na
který má Zákazník licenci od třetích stran za předpokladu, že tento software třetich stran
je provozován ve spo.jeni s Řešeními Enterprise Support.

].3 ,,Produktivní systém" znamená ,,živý" systém SAP určený pro bčžný provoz
Zákazníka. v němž jsou 7a7,nan)el)ána data Zákazníka.
1.4 ,,Softwarové řešení SAP l Soňwarová řešcni SA P" znanicná skupinu tvořenou jedním
nebo více Produktivními systémy. na kterých jsou provozována Řešení Zákazníka a které
.jsou zamčřcny na specifické funkční aspekty obchodní činnosti Zákazníka. Podrobnosti a
příklady .jsou k dispozici na stránkách SAP Service Marketplace (jak ,je specifikovMio
v SAP Note 1324027 nebo jiné sap Note. která v budoucnosti SAP Note 1324027
nahradí).

1.5 ,.Servisní konzultace"" (,,Service Session") představuje posloupnost údržbových aktivit
a úkolů provádčných vzdáleně za účdeni shromáž.dční dodatečných infOrmací
prostřednictvini dotazů ncbo analýzy Produktivního syslénľu, jejímž výstupem .je seznam
doporučeni. Servisní konzultace může být prováděna manuálně. jakc) ,,self-service"' nebo
plně automatizovaně.

l .6 ,,1'opjssue"' znainená problémy a/nebo poruchy. které byly identiňkovány a jejichž
priorita byla stanovena společností SAP spolu sc 7.ákazníkein v souladu se stanäardy
společnosti S/\P. které (i) ohrožuií Go-live před-produktivního systému nebo (ii) ina,ji
výrazný obchodní dopad na Produktivní systéin Zákazníka.
1.7 ,,Místní pracovní doba" znaincná standardní pracovni dobu (8:00 až ) &00)
v no1"nľáll1ích pracovních dnech v souladu s příslušnými dny pracovního klidu v nňstř
sídla spolcčnosti SAP. Pouze pokud sc .jedná o SAl' Enterprise Support, obě strany se
mohou vzájemně doh()dnoul na jinéin místě sídla .jedné z poboček společnosti SAP a
následně uvádět Místní pracovni dobu ve vztahu k tělo pobočce.



2. Rozsah údržby SAP Enterprise Support
Zákazník n]ůže požador'at a společnost SAP niusi poskytnout služby SAP Enterprise
Support v takovém rozsahu. v jakém společnost SAP takové služby obecně poskytuje
v rámci daného Území. SAP Enterprise Support v současné době 7ahrnllje:

Neustálé zlepšování a inovace
· NOvé verze softwaru licencovaných Řešení Enterprise Support ste.jně jako nástro.jc a

procedury pro upgrade.
· Support Packages --- opravné balíčky. které mají za cíl zredLlkovat úsilí spojené

s implementací jednotlivých oprav, Support Packages mohou také obsahovat opravy
stávající funkčnosti s cikm přizpůsobit .je znlěnán] právních a regulačních požadavků.

· U verzi základních aplikací produktu SAP Business Suite 7 (počínajc SAP erp 6.0 a
u verzi SAP CRM 7.0. SAP SCM 7.0. SAP SRM 7.0 a SAP PLM 7.0 dodávaných v
roce 2008) poskytuje společnost SAP rozšířenou funkcionalitu a/nebo inovace
prostřednictvím rozšiřujicích balíčků nebo jiných prostředků, které jsou k dispozici.
Bčheni Mainstream Maintenance dané věrce základni aplikace SAP společnost SAP
včtšinou poskytne jeden rozšiřující balíček nebo .jiný update za jeden kalendářní rok.

· Technologické updaty pro podporu operačních systémů a databázi třetích stran.
Podrobnosti týkající se strategie společnosti SAP ve vztahii k .jednotlivým verzím a
doporučení k technologickým updatům rozšiřujících balíčků SAP jsou k dispozici na
SAP Service Marketplace.

· Dostupný zdrojový kód abap pro aplikace Řešení Enterprise Support a dodatečně
uvolněné a podporované funkční nioduly.

· Řízeni změn softwaru, .jako například změněná konfigurační nastaveni nebo upgrade
Řešeni Enterprise Support, je podporováno, v současné době prostřednictvím
obsahových a informačních materiálů, nástrQiů pro kopírováni klicnta a entit. a
nástrojů pro porovnávání customizace.

· SAP poskytne Zákazníkovi až pět dnů služeb dálkového poradenství za kalendářní rok
prostřednielvín) svých soňwarových architektů. ktcři pomohou Zákazníko\-'i
vyhodnotit inovace nabízené v nejnovějším rozšiřu.iicínľ balíčku SAP (SAP
Enhancement Packagc) a poradí, .jak nůže být instalován v souladu s požadavky
obchodního procesu Zákazníka. Poskytnutí této služby proběhne po vzájemné dohodě.

· Koníigurační pokyny a obsah Řcšcní Enterprise Suppo't jsou obvyklc poskytovány
pomocí SAP Solution Manager Enterprisc Edition (viz takC l)r()duklový standard
společnosti SAP .,SAP Business Solution Configuration Standard"').

· Best Practices pro správu systému SAP (St\P Systcni Administration) a SN' So]ulion
Operations pro Rešení Enterprise Support.

· SAP konfigurace a obsah operaci jsou podl)oro\'ál)y jako ncdilné součásti Řešeni
Enterprise Support.

· Popisy obsahu, nástro,jů a procesů pro SAP Lifecycle Management jsou součásti SAPSolution Manager Enterprise Edition, Řešení Enterprise Support a/nebo příslušné
Dokumentace k Řešením Enierprise Support.



Rozšířená podpora pro rozšiřující balíčky a jiné updaty Softmiru SAP
SAP nabízí speciální vzdálené kontroly provádčnC specialisty na řcšcni SAl' za účclcm
analýzy plánovaných nebo stávajících inodifikací a identiíikacc inožných konfliktů mezi
7áka7.])ickým kódem (cuslon1 code) a rozšiřujícími balíčky a jinými updaty Řešeni
Enicrprisc Support. Každá kontrola se provádí pro jednu konkrCtní modifikaci v jednom
procesním kroku hlavního obchodního procesu Zákazníka. Zákazník je oprávněn získat dvě
služby z jedné z následujících kategorií za jeden kalendářní rok' na jedno Softwarové
řešení SAP.
· Oprávněnost niodifikace: na základě dokunientace, kterou Zákazník poskytne

společnosti SAP na její žádost a která se týká rozsahu a prQjektu plánované nebo
stávající zákaznické modifikace v SAP Solution Manager Enterprise Edition, SAP
identifikuje standardní fúnkčnost Řešení Entcrprise Support, která by mohla splňovat
požadavky Zákazníka (podrobnosti nalezncle na http://service.sap.com/).

· Možnost údržby zákaznického kódu: na základě dokunientace. kterou Zákazník
poskytne společnosti SAP na jeií žádost a která se týká rozsahu a prQiektu plánované
nebo stávající zákaznické modifikace v SAP Solution Manager Enterprise Edition,
společnost SAP identifikuje. kterC uživatelské výstupy (user exits) a služby mohou být
použity pro oddčleni zákamického kódu od kódu SAP (podrobnosti nalcznete na
hltp://service.sap.com/).

Globální páteřní sít' podpory
· SAP Service Marketplace - databáze znalostí společnosti SAP a extranet společnosti

SAP určený pro předávání znalostí, prostřednictvíni kterého SAP zpřístupňlgc obsah a
služby pouze zákazníkům a partnerům společnosti SAP.

· SAl' Notes na SAP Service Marketplace dokumentují nesprávné funkce softwaru a
obsahuji informace týkající se řešeni tčchto chyb. .jejich předcházeni nebo obejití. sap
Notes mohou obsahovat opravy kÓdu, které mohou zákaznici iniplcmcntovat do svého
systéníu SAP. SAP Notes také dokumentují související problémy, otázky zákazníků a
doporučená řešení (např. cusloníizační nastavení).

· SAP Note Assistant - nástroj umožňující nainstalovat specifické opravy a zlepšeni
komponent SAP.

· SN' Solution Manager Enterprise Edition -' jak je popsáno v části 2.4

Podpora klíčových aplikací a procesů (,,Mission Critical Support")
· Globáhú zpracováni zpráv (Cílobal incssagc handling) společností SN' u probléinů

vztahujících se k Řešením Enterprise Support, včetně Dohod o úrovni služeb (Service
Level Agreements) pro Počáteční reakční dobu a NápravnC opatření (vicc informací
viz část 2.1.1).

· SAP Support Advisory Ccntcr ··-.jak jc popsáno v Části 2.2.
· PrůbčžnC kontroly kvality - .jak je popsáno v Části 2.3.
· Globální analýzy (v režimu 24x7) hlavních příčin a eskalační procedury \' souladu

¶¢s Cásti 2.1. níže.

7/17



· /\na1ýza hlavních příčin pro zákaznický kód: pro zákaznický kód Zákazníka vytvořený
pomocí SAP development workbench poskytujc SAP podpůrnou analýzu hlavních
příčin klíčových aplikaci a procesů v souladu s globálním zpracováním zpráv a
Dohodanii o úrovni služeb (ŠLA) uvedenými v Části 2.1.1, 2.1.2 a 2.1.3, odpovídající
stupni priority hlášeni ,.velmi vysoká" a ,,vysoká". Pokud je zákaznický kód
zdokunicntován v souladu s aktuálně platnými standardy společnosti S,AP
(podrobnosti naleznete na http://service.sap.cond), společnost SAP může poskytnout
metodické pokyny za účelem pomoci Zákazníkovi nalézt řešeni problému.

jiné nástroje, metodiky, obsah a účast v Komunitě
· Monilorovací komponenty a agenti pro systémy za účelem níonitorování dostupných

zdrojů a shromažd'ování inkrniací o stavu Řešení Enterprise Support (např. SAl'
EarlyWatch Alert).

· Předem nakonňgurovanC testovací šablony a testovací případy jsou obvykle dodávány
prostřednictviin SAP Solution Manager Enterprise Edition. Kromě výše uvedenCho
SAP Solution Manager Enterprise Edition podporuje testovací aktivity Zákazníka
funkcionalitami, které v současné době zahrnuji:

o Správu leslováni pro Řešeni Enterprise Support poinoei funkčnosti poskytova-
né .jako součást SAP Solution Manager Enterprise Edition

o Řízeni kvality pro řízeni pomoci ,.Quality-Gates'"
o Nástroje poskytované společnosti SAP pro automatickC tcstování
o Nástroje poskytované společností SAP za účdein ponioci při optiníalizaci

rozsahu regresního testu, Tyto nástroje podporují identifikaci obchodních
procesů, které jsou dotčeny plánovanou zrněnou Soňwarových řešení SAP, a
jejich výstupen) jsou doporučení týkající se rozsahu testováni a také
generování plánů testováni (podrobnosti naleznete na http://servicc.sap.com/).

· Obsahové a doplňkové nástroje určené pro zvýšeni cfeklivi(y. ktcrC mohou zahrnovat
metodiku implenientace a standardní procedury, Implementation Guide (IMG) a
Business Configuration (BC) Sets.

· Přístup k nletodickýn) pokynům prostřednictvín] SAl' Service Marketplace, které
mohou pokrýval implementační a provozní procesy s cílem snižovat náklady a rizika.
V současné době se jedná q nás]eduiici obsah:

o Provozování End-to-End řešení: pomáhá Zákazníkovi opliľnalizoval end-to-
end operace Sofíwarového řešeni SAP Zákazníka.

o Metodika provo7.ováni SAP (Run SAP Methodolouy)' ponjáhá Zákazníkovi
s řízením aplikace. operacemi obchodního procesu a správou technologickC
platfOrmy SAP NetWeaver® a v současné dobč zabrnu.je:

" Standardy společnosti SAP pro provozováni řešcni
" Cestovní mapu (road map) pro Run SAP za účeleni iinpkmcntace

operaci řešení end-to-end
" Nástroje. včelné řešení řízeni aplikace SA P Solution Manager

Enterprise Edition
o Vice informaci o nietodicc Run Sl\P naleznete na

http://scrvice.sap.con)/runsap.
· ljčast v Komunitč zákazníků a partnerů SAP (pros(řednic(vin) Sap Service

Marketplace). která posky[u,ie infortnace o ,,best business practices"'. o nabídkách
služeb. atd.

8/17



2.1. Globální zpracování zpráv a Dohoda o úrovni služeb (ŠLA)
Pokud Zákazník ohlásí poruchu, společnost SAP poskytne Zákazníkovi podporu tím, že

mu poskytne infOrmace o tom, jak napravit chyby, jak jim zabránit, či je obe.jít. Hlavním
kanálem pro takovouto podporu bude infrastruktura podpory poskytovaná společností
SAP. Zákazník může zaslat chybové hlášení kdykoliv. Všechny osoby zaintercsované
v procesu řešení hlášení mohou kdykoliv 7,jistit stav hlášeni.

Ve výjimečných případech může Zákazník kontaktovat společnost S/\P také tclefonicky.
Pro takové kontakty (a pro jiné. které jsou k dispozici) společnost SAP vyžaduje, aby
Zákazník poskytl dálkový přistup'jak je specifikováno v Části 3.2(iii).

Následující Dohody o úrovni služeb (dále označované .jen jako ,.Slj\'") se vztahuji na
veškerá hlášení Zákazníka týkající se podpory. kierá společnost SAP akceptuje .jako
hlášení s prioritou j nebo 2 a která splliují níže uvedené předpoklady. Tyto ŠLA jsou
zahájeny v prvním úplném kalendářním čtvrtletí následujicín] po datu účinnosti tohoto
dokumentu. Pro účely tohoto dokuincntu ,,kalendářní čtvrtletí" znamená tříinČsíční období
končící 3 l. břez]l& 30. června, 30. záři a 31. prosince přislušnCho kalendářního roku.

2.1.1 ŠLA pro Počáteční reakční dobY:

a. Hlášení s prioritou l (,,Very hif!h"). Společnost SAP bude reagovat na hlášeni
s prioritou 1 během jedné (l) hodiny od přijetí takového hlášení s prioritou 1 společností
SAP (v režiníu dvacei čtyři hodin denně. scdn) dní v týdnu). Hlášení ,je přidčlena priorita
], pokud má problém velmi závažné důsledky pro běžné obchodní transakce a pokud
ne]nůžc být provádčna pro podnikání kritická činnost. Tato situace je obecně způsobena
následujícími okolnostmi: úplný výpadek systému. poruchy centrálních funkcí SAP
v Produktivnín1 systému nebo Top-issues.

b. Hlášeni s prioritou 2 (,,High"). Společnost SAP bude rea£ovat na hlášení s prioritou
2 během čtyř (4) hodin od přijetí takového hlášení s prioritou 2 společnosti SAP během
Místní pracovní doby SAP. Hlášení ,je přidčlena priorita 2. pokud jsou vážně narušeny
běžné obchodní transakce v Produktivním systému a nelze provádět nezbytné úkoly. Tato
situacc je způsobena nesprávnými nebo provozu neschopnými funkcemi systému SAP.
kieré .jsou nezbytné pro provádění Iakových 1Tansakcí a/nebo úkolů.

2.1.2 ŠLA pro nápravné opatření v rámci reakční dobv pro hlášeni s prjori(ou I:
Společnost SAP poskytne řešení, doporučení, jak vadu obejít nebo akční pIán pro řešeni
(dále označované jako ,,Nápravné opatření"') v souvislosti s chybovýin hlášením
Zákazníka. ktcré má prioritu ĺ, během čtyř (4) hodin od přijetí takovCho chybového
hlášení s prioritou l společnosti SAP (v režimu dvacet čtyři hodin denně, sedm dni
v týdnu) (dále jen jako ,,šla pro Nápravné opatřeni"). V případě. že jc Zákazníkovi
poskytnut akční pÍán jako lÔrma Nápravného opatřeni, pak tento akční plán bude
zahrnovat: (i) stav procesu řešeni; (ii) plánované další kroky, včetnč identiňkacc
odpovědných zdrojů na štranC společnosti SAP; (iii) požadované akcc Zákazníka za
účelem podpory procesu řešeni: (iv) v tnožném rozsahu plánované terminy pro akce
společnosti SAP; a (v) dalun] a čas pro další aktualizaci stavu na straně společnosti SAP.
Následné aktualizace stavu budou zahrnovat shrnutí doposud provedených akci.
plánované další kroky, a datum a čas další aktualizace. ŠLA pro NápravnC opatřeni se
vztähu.jc pquzc na tu část dobv zpracováni, kdy ,je hlášeni zpracováváno společnosti SAP
(dáie jen ,.Doba 7.pracováni")." Doba zpracováni nezahrnuje dobu, kdy je hlášení ve stavu
,,Akce partnera", ,,Akce zákazníka"' nebo ,.Řešeni navrhované SAP'", kde (a) slav Akce
partnera znamená. žc hlášeni týkaiici SC podpory bylo přcdáno technologickému nebo
s()rtwarovému partnerovi společnosti SAl' nebo třetí štranC. která je dodavatclcm

9/17



společnosti SAP, k dalšímu zpracováni; (b) stav Akce zákazníka znamená, že hlášení
týkající se podpory bylo předáno Zákazníkovi; a (C) stav Řešení navrhované SAP
znaníená, že společnosi SAP poskytla Nápravné opatření jak .je specifikováno v tonito
dokumentu. ŠLA pro Nápravné opatřeni bude považováno za splnčnC, pokud během Čtyř
(4) hodin doby zpracování: společnost SAP navrhne řešení, doporučení, .jak vadu obeiít.
nebo akční plán; nebo pokud Zákazník souhlasí se sniženiin úrovně priority hlášení.

2,1.3 Předpoklady a vÝluky.

2.1.3.1 PředpokladV. ŠLA budou aplikovány pouze při splněni následujicich
předpokladů pro chybová hlášení: (i) ve všech případech, s výjimkou analýzy hlavni
příčiny 7ákaznického kódu dle Článku 2, za účelem identifikacc problému chybová hlášeni
se vztahují k verzím Řešeni Enterprise Support, které .jsou klasifikovány společnosti SAP
se statusem dodávky ,,neomezená dodávka l unresctricted s}1ipmcnl": (ii) hlášení jsou
předána Zákaznikein v anglickán jazyce pomocí SAP Solution Manager Enterprise
Edition v souladu s v danou dobu (aktuálně) platnou procedurou přihlášení kc zpracováni
chybového hlášeni společnosti SAP, která obsahuje veškeré relevantní podrobnosti (jak je
specilikováno v SAP Note 16018 nebo v jakékoliv budoucí SAP Note, která nahradí SAP
Note 16018), které jsou nutné pro to, aby společnost SAP mohla zahájit kroky
v souvislosti s ohlášenou chybou; (iii) hlášení sc vztahuji na verzi produktu Řešcní
Enterprise Suppoň, která spadá do běžné údržby (Mainstream Maintenance) nebo
rozšířené údržby (Extended Maintenance). U hlášeni s prioritou 1 mllseií být Zákazníkeín
splněny následující dodatečné předpoklady: (a) problém a jeho obchodní dopad .jsou
podrobnč popsány tak, aby společnost SAP byla schopná problCn:i identifikovat: (b)
Zákazník poskytne pro komunikaci sc společnosti SAP po dobu dvacet čtyři hodin (24)
dcnnč, sední (7) dní v týdnu kontaktní osobu ovládající anglický jazyk, která je zaškolená
a má dostatečné znalosti, aby pomáhala při řcšení chybového hlášeni s prioritou 1
v souladu se závazky 7áka711ika definovanými v toníto dokumentu; a (c) kontaktní osoba
Zákazníka zajistí přistup a dálkové spojeni se systémem, a poskytne společnosti SAP
potřebné ůdqje pro přihlášení.

2.1.3.2 VYluky. V připadč SAJ' Enterprise Support jsou především následující typy
hlášeni s prioritou l vyloučeny ze ŠLA: (i) hlášeni týkající se vcrze, release a/nebo
funkčností Řešení Enterprise Support vyvinutých speciálnč pro Zákazníka (včetnč a bez
omezeni těch, které byly vyvinuty v rámci SAP Custom Developnicnt a/nebo pobočkami
společnosti SAP) s výjimkou 7ákaznickCho kódu vytvořeného pomocí SAP development
workbench; (ii) hlášcni týkající se podpory vztahující se k národním verzin]. kterC nejsou
součástí Řešení Enterprise Support a místo toho jsou realizovány jako partnerský adcÍ-on,
zlepšení nebo modiňkacc jc výslovně vyloučeno. i kdyby tyto národní verze byly
vytvořeny společnosti SAP nebo její dceřinou organizaci; a (iii) hlavní příčinou hlášení
není nesprávná funkce, ak chybčjici funkčnost (..požadavek na vývo.j"') nebo jde-li o
hlášeni, které vyžadu.jc poskytnutí poradenských služeb.

10/17



2.].4 Krcdit.

2.1.4.1 Závazky společnosti SAP podle SI.A uvedené výše jsou považovány za splněné.
pokud k příslušné reakci dojde ve stanovené lhůtě v dcvadesáti pěti procentech (95 %)
všech případů pro všechny ŠLA v daném kalendářnini čtvrtletí. V případě. že Zákazník
zadá niéně než dvacet (20) hlášení (v souhrnu pro všechny ŠLA) podle ŠLA uvedených
výše v jakémkoliv kalendářním čtvrtletí bčhcn) doby poskytováni údržby Enterprisc
Support, Zákazník souhlasi, že společnost SAP bude považoval závazky vyplývající
z výše uvedených ŠLA za splněné, pokud SAP nesplní lhůty definované ve výše
uvcdcných SI.A v případě maximálně jednoho hlášení týkqjícího se podpory během
příslušného kalendářního čtvrtletí.

2.1.4.2. Podle Části 2.1.4.1 výše, v případě, Že lhůty pro ŠLA nejsou splněny (každý
takový případ .je dále označován jako ,,Porušení"). budou platit následující pravidla a
procedury: (i) Zákazník bude pisenmě informovat společnost Si'\P o jakémkoliv údajnéin
Porušení; (ii) společnost SAP vyšetři .jakoukoliv takovou stížnost a poskytne písemnou
zprávu prokazující nebo vyvracející oprávněnost požadavku Zákazníka; (iii) Zákazník
poskytne přiměřenou podporu společnosti SAP v jejím úsilí odstranit jakékoliv problémy
nebo procesy bránicí společnosti SAP poskytovat plnění v souladu se ŠLA; (iv) podle této
Části 2.1.4, na základě zprávy, která prokáže Porušej1í na straně společnosti SAP.
společnost SAP přidělí Zákazníkovi Kredit (dále též ,,Service Level Credit"" nebo ,,SI.C")
v rámci faktury na následný poplatek za údržbu vc výši jedné čtvrtiny procenta (0,25 %)
poplatku za údržbu Zákazníka za příslušné kalendářní čtvrtletí za každé Porušení ohlášené
a prokázané, maximálnč však do výše pčti procent poplatku za údržbu Zákazníka za
takové kalendářní čtvrtletí. Zákazník nese odpovědnost za informování společnosti SAP o
.jakýchkoli slc do třiceti (30) dnů od konce kalendářního čtvrtletí, v nčmž k Porušení
došlo Žádné pokuty nebudou uhrazeny, pokud Záka7nik nevznese řádnč odůvodněný
nárok na SI.C vůči společnosti SAP písemně. SLC definovaný v Části 2.1.4 je .jcdinou a
výlučnou náhradou Zákazníka vztahující se k údajnCmu nebo ŕaktickému Porušení.

2.2 SAP Support Advisory Center (poradenské centrum podpory SAP)
Pro prioritu 1 a Top-issues, které se přín)o vztahu.ji k Řešením Enterprise Support,
společnost SAP poskytne globální jednotku v rán]ci organizace podpory SAP pro
požadavky, které se vztahuji k niission critical supponu (dále označovanou jako ,,Support
Advisory Center"'). Support Advisory Center bude plnit náslcdujicí úkoly týka.jíci se
mission critical supportu: (i) dálkovou podporu pro Top-lssucs - Support Advisory Center
bude fungovat jako dodatečná cskalační úroveň. která umožní nepřetržitou analýzu
(v režin]u 24x7)"hlavní příčiny za účclcm identifikace problému: (ii) plánováni PrůběžnC
kontroly kvality dodávky služeb ve spolupráci s oddělením IT Zákazníka, včetně tvorby
harmonogramu a koordinace dodávky; (iii) na požádání poskytne jeden SAP Enterprise
Support report za kalcndářní rok; (iv) dálkovou primární ccrtifikaci Odborného
kompetenčního střediska zákazníka (Customer Center of Expertise), pokud jc vyžadována
Zákazníkem; a (y) vedeni v případech, kdy Průběžné kontroly kvality (jak je definováno
v Části 2.3 níže). akční plán a/nebo písemná doporučeni společnosti S^P vykazují
kritický stav (tj. červený report CQC) Rešcni Enierprise Support.

Jako přípravu na dodávku Průběžné kontroly kvality pomocí SAP Solution Manager
Enterprise Edition provedou koniaktni osoba Zákazníka a společnost Si\P společně jednu
povinnou službu nastavení (,,Počáteční hodnoccní ·- Initial Assessn)en("') pro Řešeni
Enterprise Support. Počáieční hodnocení bude vycházet ze standardů a dokumentacc
společnosti SAP.

11/17



l)orozunľívacim .jazykem vytvořeného SAP Support AdVisory Center bude angličtina a
SAP Support Advisory Center budc kontaktní osobě Zákazníka (jak je definováno níže)
nebo jcjin)u oprávněnánu zástupci k dispozici dvacet čtyři hodin denně, sedm dní
v týdnu, pro požadavky týkající se mission critical supportu. Aktuálně platná lokálni nebo
globálni telefonní spojení jsou k dispozici v SAP Note 560499.

Support ,Advisory Center je zodpovědné pouze za výše uvedené úkoly
supportu v rozsahu, v nčmž se tyto úkoly přínio vztahuji k problCmům
týkqjicím sc Řešení Enterprise Support.

2.3 PrůběŽná kontrola kvality SAP

mission critical
nebo eskalacím

V případě kritických situací týkajících sc Softwarových řcšeni SAP (jako jsou Go-live,
upgrade, migrace nebo Top Issues) společnost SAP poskytne nejméně jednu Průběžnou
kontrolu kvality (dále jen ,.Průběžná kontrola kvality" nebo ,,CQC") za kalendářní rok pro
každé Softwarové řešeni SAP.
CQC se mohou skládat z jedné nebo více n)anuálnich nebo automatických vzdálených
servisních konzultací. Společnost SAP může dodat další CQC v případě naléhavých
výstrah ohlášených prostřednictvím SAP EarlyWatch Nert nebo v případech, kdy se
Zákazník a SAP Advisory Center společně dohodnou, že tato služba .je ľlezbytná pro
řešení Top-issue. Podrobnosti. jako například přesný typ a priority CQC a úkoly
společnosti SAP a povinnosti Zákazníka v rámci této spolupráce, museií být společně
odsouhlaseny oběma stranami. Na konci CQC společnost SAP poskytne Zákazníkovi
akční plán a/nebo písemná doporučení.
Zákazník bere na vědomi, že celé konzultace CQC nebo jejich část n)ohou být dodány
společnosti SAP a/nebo ceňifikovaným pal1ncren1 společnosti SAP jcdnaiíciln v roli
dodavatcle společnosti SAP a na základč standardů a inetodik CQC. Zákazník se zavazuje
poskytovat příslušné zdroje. včetně, ale nqjen, zařízeni, dat. informací a přislušnCho
spolupracujícího personálu s cílem usnadnit dodávku CQC v souladu s tinno
dokun)enteln.
Zákazník si je vědom. že S/\P omezuje možnost změnit temiín pro poskytnutí CQC na
maxinúlně tři zníěny za rok. Změna termínu musí být provedena minimálně pět (S)
pracovních dnů před plánovanýn:i tcrininem jejího poskytnutí. V případě, že Zákazník
nedodrží tato pravidla. SAP není povinna poskytnout roční CQC.

2.4 SAP Solution Manager Enterprisc Edition v rámci SAP Enterprise Support
SAP Solution Manager Enterprise Edition (a každý nástupce SAP Solution Manager
Enterprise Edition poskyinutý za zde uvedených podmínek) je předmětem Smlouvy a
slouží pouze pro následující účely v rámci SAP Enterprise Support: (i) dodávka SAP
Enterprise Support a služeb údržby p'o Řešeni Zákazníka. včetnč dodávky a instalace
softwaru a technologické údržby pro Rešení Enterprise Support; (ii) provoz zákaznického
centra (service desk) pro Řcšcni Enterprise Support a vzdálené diagnostické nástroje pro
Řešeni Zákazníka; (iii) řízeni aplikaci pro Řešení Zákazníka, včctnč implementace.
testováni, řízeni ztnčnových požadavků. provozu a průběžného zlepšováni Řešení
Enterprise Support: a; (iv) správu, monitorováni a výkaznictví týka.jici sc Řcšeni
Zákazníka. Použiti SAP Solution Manager Enterprise Edition je omezeno pouze na Řešeni
Zákazníka.
S/\P Solution Manager Enterprise Edition smí být Zákazníkem používán výhradnč
v dobč trvání tohoto Popisu, s ohledem na licenční práva k Softwaru a výhradně pro
účely podpory SAP vc prospčch Zákazníka, na podporu interních podnikových operací



Zákazníka. Právo používat jakckoli funkce produktu SAP Solution Manager Enterprise
Edition jiné než uvedené výše musí být předmětem samostatné písemné dohody uzavřené
sc spolcčnosti SAP, a to i v tom případě, že tyto funkce jsou dostupné nebo se vztahuji k
SAP Solution Manager Enterprise Edition.

V případě, že Zákazník ukončí SAP Enterprise Support a získá Standardní podporu SAP
v souladu s Částí 6, bude se užití SAP Solution Manager Enterprise Edition Zákazníkctn
řídit podniínkami a pravidly stanovenými Popisem Standardní podpory SAP.

3. Odpovčdnosti Zákazníka.
3.1 Řízení programu SAl' Enterprise Support. Za účelem získání údržby SAP
Enterprise Support v souladu s tímto dokumentem musí Zákazník určit kvalifikovanou
anglicky mluvicí kontaktní osobu v ránici OdbomCho kompetenčního střediska zákazníka
SAP pro Support Advisory Center (označovanou též .jen jako ,.Kontaktní osoba'") a musí
poskyínotn údaje o iéto Kontaktní osobě (zc.jména e-mailovou adresu a telefonní číslo).
pomoci kterých může být tato Kontaktní osoba nebo .její oprávněný zásíupce kdykoliv
kontaktován. Kontaktní osoba Zákazníka bude oprávněným zástupcem Zákazníka
7.plnomocnčnýin činit nutná rozhodnuti za Zákazníka nebo budc schopna taková
rozhodnutí bez prodlení za.jistit.
jméno kontaktní Korespondenční Emailová adresa Telefonní čÍslo - TeleNnnf číslo -
osoby adresa , pevná linka mobilní telefon

3.2 Ostatní požadavky. Aby Zákazník získal SAP Enterprise Support v souladu s tiinto
dokun)entcm, n]usí Zákazník dále splnit následující předpoklady:
(i) Hradit všechny poplatky za služby údržby Enterprise Support v souladu se Smlouvou.
(ii) Plnit své ostatní závazky podjc Smlouvy a tohoto dokumentu.

(iii) Poskytnout a udržovat vzdálený přístup prostřednicivím standardní technické
procedury definované společnosti SAP a udělit společnosti SAP všechna nezbytná
oprávnční, zejména pak pro účely analýzy problému jako součásti zpracováni hlášení.
Takovýto vzdálený přístup musí být zajištěn bez omezení týkajících se národnosti
zaměstnancdzamčstnanců společnosti Sl\P, kteří budou zpracovával hlášení. nebo zeniC.
y níž budou umístěni. Zákazník bere na vědomí, že neudčleni přístupu může vést
k prodleníni ve zpracování hlášeni a poskytnuti nápravy, nebo může způsobit. že
spolcčnost SAP nebude schopná poskytnout pomoc eřektivnim způsobem. Musí být
rovněž nainstalovány nezbytné softwarové komponenty pro služby podpory. Více
inl'ormací naleznete v SAP Note 91488.
(iv) Za]oži( a udržovat Zákaznické COli ccrtilikované spolcčnosti SAP, které splňuie
požadavky specifikované v Části 4 níže, a to do dvanácti měsíců od Data účinnosti tohoto
dokuinentu.
(v) Mít nainstalovaný. nakonfigurovaný a produktivně používaný softwarový systém SAP
Solutiol1 Manager Entcrprise Edition s nejnověišin)i úrovněmi oprw (patches) pro Bázi,
abap a nejl1oveišími baličky podpo'y pro SAP" Solution Manager Enterprise Edition.

(vi) Aktivovat SAP EarlyWatch Alert pro Produktivní systémy a přenášet data do
produktivního systánu SAP Solution Manager Enterprise Edition Zákazníka. V SAP Note
1257308 naleznete iníôrmacc o nastavcni této služby.

13/17



(vii) Realizovat počáteční hodnocení (Initial Assessnienl) jak je uvedeno v Části 2.2 a
impleinentovat veškerá doporučení, která SAP klasifikuje jako povinná.
(viii) Vytvořit spojení níezi instalací SAP Solution Manager Enterprise Edition Zákazníka
a společností SAP a spojcni niczi Řešenínii Zákazníka a instalací SAP Solution Manager
Enterprise Edition Zákazníka. Zákazník bude udržovat solution landscape v systému SAP
Solution Manager Enterprise Edition Zákazníka pro všechny Produktivní systémy a
systémy připojené k Produktivním systémům. Zákazník bude udržovat Softwarová řešení
SAP a hlavní obchodní procesy v systému SAP Solution Manager Enterprise Edition
Zákazníka přinejmelLším pro Produktivní systémy. Zákazník musí dokuinentovat
jakékoliv implementační projekty nebo pro,jekty upgrade v systému SAP Solution
Manager Enterprise Edition Zákazníka.
(ix) Zprovoznění a aktivaci aplikace SAP Solution Manager Enterprise Edition musí
Zákazník provést v souladu s dokuníentací.

(X) Zákazník se zavazuje udržovat relevantní a aktuálni záznamy o všech modifikacích a,
pokud je třeba, poskytnout tyto záznamy společnosti SAP bez zbytečného pmdlení.

(xi) Předat veškerá chybová hlášení prostřednictvím aktuálně pIatnC inľřastruktury
podpory SAP tak, jak .je průbčžnč uvolňována společností SAP prostřednictvím updatů,
upgradů nebo add-onů.

(xii) lníôrmovat SAP bez zbytcčnCbo odkladu o veškerých zíněnách instalací Zákazníka a
Definovaných uživatelů a veškeré další infOrmace relevantní pro Řešeni Enterprise
Support.

4. Cust'omer Center of Expertise.
4.1 Role Odborného kompetenčního střediska zákazníka (Customer Center of
Expertise). Aby bylo možné využít potcnciální hodnotu dodávanou v rámci SAP
Enterprise Support v plném rozsahu, požadujc se. aby Zákazník založil Odborné
kompetenční středisko zákazníka (,,Odborné zákaznické středisko" (.,Customer Center of
Expertise") nebo ,,Zákaznické COE" (,,Customer COE")). Zákaznické COE je zřízeno
Zákazníkem jako ústřední bod pro kontakt s organizaci společnosti SAP. která poskytuje
údržbu. V roli trvale existujícího odbornCho střediska poskytuje Zákaznické COE podporu
pro cfektivní implementaci, inovaci, provoz a řízení kvality obchodních procesů a systémů
Zákazníka, která se vztahu.jc k Softwarovému řešeni SAP s použitím nietodiky Run SAP
poskytované společnosti SAP (vice informací o metodice Run SAP naleznete na
húp://service.sap.com/runsap). Zákaznické COE by mělo pokrýt vcškeré operace hlavních
obchodních procesů. SAP doporučuje začít s implcmcntaci Zákaznického COE .jako
projektcm, který probíhá současně s projekty funkční a technické impkinentace.

4.2 Základní funkce Zákaznického COE
Zákaznické COE niusí splňovat následu.jicí základni funkce:

· Středisko podpo'y (Support Desk): vytvořeni a provozování střediska podpory
s dostatečným počtem konzultantů podpory pro platformy inŕmstrukturj1aplikaci a
souviseiíci aplikace bčheni běžné pracovni doby (nejméně 8 hodin denně, 5 dnů
v týdnu (od pondělí do pátku)). Procesy a dovednosti podpory Zákazníka budou
společně prověřeny v rámci procesu plánování služeb a certifikačního auditu.

14/17

"



· Řešeni snduvních záležitosti: plněni podmínek smlouvy a licenčních podniínek ve
spolupráci se společností SAP (přeměřeni instalací, účtování údržby, zpracováni
objednávky nové verze, správa uživatelských kmenových a instalačních dat).

· Koordinace požadavků na vývoj: Shromažd'ováni a koordinace požadavků na vývoj
od Zákazníka a/nebo některé z jeho poboček, za předpokladu. že tato pobočka je
oprávněna používat Řešení Enterprise Support podle Smlouvy. V této pozici by
Zákaznické COE niělo rovněž fungovat jako interface kc spolcčnosti SAP, ab¥ bylo
inožné podniknout veškeré akce a rozhodnutí nutná, aby se zabránilo změnám Rešení
Enterprise Support, které nejsou nezbytné. a aby zajistilo, že plánované změny .jsou
v souladu se softwarovou strategii SAP a strategii SA p, týkající se verň.

· Informační management: zabezpečení inforn]ovanosli (např. interních prezentaci.informačních a niarketingových akcí) o Řešení Enterprise Support a o Zákaznickém
COE v rámci organizace Zákazníka.

· Plánováni služeb CQC: Zákazník se pravidelně účastni procesu plánováni služby se
společnosti SAP. Plánování služeb začíná již běhen) implementace a bude probíhat
pravidelnč.

4.3 Certifikace Zákaznického COE
Zákazník musí vytvořit ceňifikované Zákaznické COE do jednoho (l) roku od Data
účinnosti. Společnost SAP může Zákazníkovi na základč žádosti toto období prodloužit.
Nutnou podmínkou pro získání platného certifikátu Zákaznického COE od společnosti
SAP .jc provedení auditu Zákaznického COli. Podrobné inforniace o tomto procesu a
podmínkách úvodní certifikace a opakované certifikace. .jakož i infomiacc týkaiici se
dostupných úrovní certifikace, .jsou k dispozici na stránkách SAP Service Marketplace
(http://service.sap.com/enterprisesupporl).

5. Poplatky za Enterprise Support

Poplatky za údržbu SAP Enterprise Support budou hrazeny čtvrtletně předen:i a budou
specifikovány ve Smlouvě, v dodatcích nebo objednávkách ke Smlouvč. Poplatek za
údržbu Sofíware včetnč DPH bude účtován na základč řádného daňového dokladu
(iäktury). který bude vystaven vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, na
které sc poplatek za SAP Fnterprise Support vztahujc. Toto datum se povaZuje za dattnn
zdanitelného plněni. Po uplynuti Počátečního období budou poplatky za Enterprise
Support a jakákoliv oniezeni týkající se jejich zvýšeni závislá na dodržcni požadavků
týkajících se Zákaznického COE specifikovaných výše.

6. Ukončení

6.1 SAP Enterprise Support niůže být ukončen kteroukoliv ze stran na základě písemné
výpovědi doručené druhé straně 90 dnů (i) před koncem Počátečního období a (ii) poté
před datem jejího obnovení. Každá výpověď bude účinná ke konci právě probihajiciho
období, na které byl SAP Enterprise Support sjednán, ve kterém byla výpověď' doručena.
Bez ohledu na výšc uvedené může společnost SAP ukončit Sí'\P Enterprise Support na
základě třicetidenní písemnC výpovědi V případě. že Zákazník řádně neuhradil poplatky
za údržbu Enterprise Support.

6.2 Bez ohledu na práva Zákazníka uvedená v části 6.1 a za předpokladu. že Zákazník
řádně plni veškeré závazky v souladu sc Smlouvou, si může Zákazník zvolit Standardní
podporu SN'. když toto devadesát (90) dní předem písemnč oznámí společnosti SA P, a

15/17
--



to bud' (i) ohledně všech objednávek podpory. které se obnovují výhradně na kalendářní
rok, před počátkem období. na které se podpora obnovuje a které následuje po uplynutí
Počátečního období stanoveného v Zákazníkovč první objednávce SAP Enterprise
Supportu, nebo (ii) ohledně veškerých objednávek podpory, které se neobnovuji
výhradně na kalendářní rok, před počátkem prvního období, na které se podpora
obnovuje, v rárnci kteréhokoli kalendářního roku, které následuje po uplynutí
Počátečního období stanoveného v Zákazníkovč první objednávce "SAP Enterprise
Supportu. Zákazník svoji volbu uvede v oznaniovacim dopise. Při zahájeni Standardní
podpory SAP ďQjďě k ukončení SAP Enterprise Supportu. Každá taková volba bude
aplikována na všechna Řešení Enterprise Support a budou se na ni vztahovat aktuálně
platné podmínky společnosti SAP pro Standardní podporu SAP, včetně (avšak nikoli
výhradně) stanovení ceny. Společnost SAP a Zákazník uzavřou dodatek nebo jiný
dokunient ke Sinlouvě, ve kterém bude zakotvena volba Zákazníka a aktuálně platné
podmínky společnosti SAP.

6.3 Pro vyloučeni pochybností se sjednává, že ukončení SAP Enterprisc Support nebo
volba jiného typu služeb podpory SAP Zákazníkem na základě ustanovení o výběru
služeb podpory v souladu se Smlouvou se bude striktnč vztahovat na všechny licence. na
které sc vztalnjjc Smlouva. její přílohy. popisy, zmčny. dodatky a objednávky a jakékoliv
částečné ukončeiň Enterprise Support nebude povoleno vc vztahu ke kterékoliv části
Snilouvy, jejích příloh, popisů, zrněn. dodatků, objednávek nebo ve vztahu k tomuto
dokumentu.

7. Ověření
Pro za,jištčni shody s podminkanii tohoto dokumentu
pcriodicky n)onitorovat (mininiálně jednou za rok
procedurami společnosti SAP) (i) správnost informací
používání aplikace SAP Solution Manager Enterprise
s právy a omezeními ddinovanýnii v Části 2.4.

.jc společnost SAP oprávněna
a v souladu se standardními

poskytnutých Zákazníkem a (ii)
Edition Zákazníkem v souladu

8. Znovu obnovení
V připadč. že se Zákazník rozhodl, že mu nebude SAP Enterprise Support poskytován od
prvního dne měsíce následu,iiciho po dodávce Řešeni Enterprise Support. nebo v případě
ukončení údržby SAP Enterprise Support podlc Části 6 výše nebo v případč. že
Zákazníkovi nebyla po určité časové období údržba SAP Entcrprisc Support poskyována
z jincho důvodu, a při jejini náslcdnén) znovu obnoveni, bude společnost SAP fakturovat
Zákazníkovi poplatek za údržbu SAP Enterprise Support za takové CäSOvC období, po
které údržba nebyla fakturována, zvýšený o poplatek za opčtovnC znovu obnoveni.

9. Ostatní podmínky
9.1 Rozsah SAP Enterprise Supportu nabízeného společností SAP může být společností
SAP měněn ročně kdykoliv, na základě předchozího písemného upozornění zaslaného tři
měsíce předem.
9.2 Zákazník tímto potvrzu.je. že získal vcškerC Iiccnce pro všechna Řešení Zákazníka.

9.3 V případě, že .je Zákazník oprávněn k odběru .jedné nebo vice služeb v průbčhu
jednoho kalendářního roku, pak (i) 7.ákazník není oprávněn k odběru takovýchto služeb
v prvním kalendářním roce, pokud Datum ůčinnosíi tohoto dokurnaitu je pozdější než 30.
záři, a (ii) Zákazník není oprávněn k převodu služby do následujícího roku, pokud
takovou službu ncvyuži).

16/17



9.5 NEVYUŽITÍ ÚDRŽ.BY SAP ENTERPRISE SUPPORT 1'OSKY'I'OVANÉ
SPOLEČNOSTÍ SAP MŮŽE SPOLEČNOSTI SAP ZABRÁNIT V IN1)ENTIFIKACI A
POMOCI PŘI ŘEŠENÍ POTENCIÁLNÍCH PROBLÉMŮ, KTERÉ PAK MOHOU
VYÚSTIT V NEUSPOKOJIVÉ FUNGOVÁNÍ SOFTWARU, ZA KTERÉ NEMŮŽE
BÝT SPOLEČNOST SAP ČINĚNA ZODPOVĚDNOU.

9.4 V případě. že společnost SAP poskytne Zákazníkovi licence pro software třetí strany
na základě Sn]}ouvy, společnost SAP poskytne údržbu Enterprise Support pro software
takové třetí strany do té míry. do jaké tato třetí strana zpřístupní tuto údržbu Enterprise
Support společnosti SAP. Po Zákazníkovi může být vyžadováno, aby provedl upgrade
operačního systému a databází na nověgši verze za účelem získání údržby SAP Enterprise
Support. Pokud příslušný dodavatel nabízí rozšířeni podpory na své produkty, společnost
SAP může nabídnout Zákazníkovi takové rozšířeni na základě zvláštní písemné smlouvy
za dodatečný poplatek.
9.6 SAP Enterprise Support je poskytován v souladu s aktuálními fázctni údržby vcrzi
sofíwaru SAP tak, .jak je uvedeno na adrese

17/17


